ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1751/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de uma boca de lobo na Rua Ivo Werner, nas proximidades do número 242, em
razão do desnível existente no asfalto.

JUSTIFICATIVA:

A  ausência  de  drenagem  pluvial  tem  resultado  em  poças  permanentes,  dificultando  a
mobilidade  de  pedestres  e  veículos,  além  de  representar  risco  à  saúde  pública  pela
proliferação de mosquitos e outros vetores. A instalação de uma boca de lobo no local é
medida  essencial  para  o  escoamento  correto  das  águas  das  chuvas,  promovendo  mais
segurança, conforto e qualidade de vida à população.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE ABRIL DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB